
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: II/360 Velké Meziříčí – JV obchvat, PD 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1:  
 
Vzhledem k definici předmětu plnění zakázky, který je uveden v čl. 1 Zadávací dokumentace a 
blíže specifikován v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha, a k předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v čl. 3 
Zadávací dokumentace žádáme o upřesnění metodiky stanovení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.  
Zájemce se domnívá, že s ohledem na rozsah stavby včetně technicky náročného mostního 
objektu a na rozsah požadovaných projektových prací, inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru je předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřiměřeně nízká. Svoji domněnku 
potvrzuje výpočtem předpokládané hodnoty pro část 1 veřejné zakázky podle Sazebníku pro 
navrhování orientačních nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností UNIKA 
platného pro rok 2019.  
Kategorie funkčních částí staveb: Inženýrské a vodní, pásmo III  
Cena stavebních nákladů: 323 mil. Kč  
Celková cena přípravy stavby je určena interpolací mezi hodnotami pro stavební náklady 300 a 
400 mil. Kč, čímž se dostáváme k cenovému rozmezí 10,9 – 12,8 mil. Kč. Při zohlednění 
složitosti stavby a přítomnosti technicky náročného mostního objektu a dalších objektů řady 200, 
je možné zvolit pro celkovou cenu přípravy stavby jmenované zakázky hodnotu 12,8 mil. Kč. Z 
této hodnoty získáme pro jednotlivé fáze projektových prací a pro inženýrskou činnost 
následující ceny:  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 22097/2020 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 3. 3. 2020 

 



Strana: 2 
 

DSP 23 %, tj. 12,8 mil. Kč x 0,23 = 2,944 mil. Kč  
PDPS 24 %, tj. 12,8 mil. Kč x 0,24 = 3,072 mil. Kč  
IČ 3 %, tj. 12,8 mil. Kč x 0,03 = 0,384 mil. Kč  
ČÁST 1: DSP+PDPS+IČ (bez AD) = 6,400 mil. Kč Stráský, Hustý a partneři s.r.o. Bohunická 
50, 619 00 Brno, tel.: +420 547 101 811, fax: +420 547 101 881, mail: shp@shp.eu, www.shp.eu 
IČ:18827527, DIČ: CZ 18827527, bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-
5570440297/0100 Zápis v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 1558  
 
Z uvedeného výpočtu vyplývá, že už sazebníková cena projektových prací a inženýrské činnosti 
pro část 1 veřejné zakázky bez zohlednění ceny za výkon autorského dozoru je ve výrazném 
nepoměru k předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v Zadávací dokumentaci. 
Zadavatel by měl mít zájem na kvalitním, bezvadném a včasném zpracování projektové 
dokumentace a výkonu souvisejících činností. Vybraný účastník zase musí postupovat jako 
řádný hospodář, přičemž musí svoji činnost správně ohodnotit a pracovat za účelem dosažení 
aspoň minimálního zisku. Na základě výše popsaného proto žádáme zadavatele jednak o 
vysvětlení metodiky stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v čl. 3 
Zadávací dokumentace a současně si dovolujeme požádat o přehodnocení výše předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 
Reakce zadavatele:  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 zákona 
– na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění a na 
základě jeho zkušeností a znalostí se zakázkami obdobného charakteru zadávanými 
v předchozím období. 
Předpokládaná hodnota není pro dodavatele nijak závazná a každý z dodavatelů předloží 
cenovou nabídku dle vlastních kalkulací. 
 
 
Dotaz č. 2:  
V návaznosti na dotaz č. 1, kdy se už při dílčí kalkulaci nabídkové ceny dostává zájemce nad 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uvedenou v čl. 3 Zadávací dokumentace, žádáme 
zadavatele o upřesnění postupu hodnocení nabídky, ve které bude uvedena nabídková cena 
přesahující stanovenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Bude zadavatel posuzovat a 
vyhodnocovat i takovou nabídku postupem pro hodnocení nabídek, který je uveden v čl. 12 
Zadávací dokumentace?  
Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti, poskytnutí upřesnění, vysvětlení či 
zodpovězení dotazů a zveřejnění odpovědí na předložené dotazy na profilu zadavatele. 
 
Reakce zadavatele:  
Zadavatel nijak nestanovil maximální přípustnou nabídkovou cenu. Všechny předložené nabídky 
budou hodnoceny v souladu s č. 12 Zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
Bc. Lenka Procházková 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2020-03-03T12:00:22+0000
	Not specified




